

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	53
RD\$	18,771,354.00

Capítulo	0202
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Municipal Palmarejo Villa Linda
Código de la Unidad de Compra	001075
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Docena	2	RD\$ 3,420.00	RD\$ 6,840.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 370.00	RD\$ 1,480.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 1,400.00	RD\$ 16,800.00
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 250.00	RD\$ 18,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 580.00	RD\$ 3,480.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	13000	RD\$ 8.00	RD\$ 104,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	16	RD\$ 300.00	RD\$ 4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 207,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 250.00	RD\$ 18,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00

47121701	Bolsas de basura	Unidad	13000	RD\$ 8.00	RD\$ 104,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	16	RD\$	300.00	RD\$	4,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	169,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Docena	2	RD\$ 3,420.00	RD\$ 6,840.00
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 370.00	RD\$ 1,480.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$ 1,400.00	RD\$ 16,800.00
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 250.00	RD\$ 18,000.00
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 580.00	RD\$ 3,480.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	13000	RD\$ 8.00	RD\$ 104,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	16	RD\$ 300.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 207,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS DE ORNATO	PARA USO DE ORNATO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	72	RD\$ 250.00	RD\$ 18,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	13000	RD\$ 8.00	RD\$ 104,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$ 175.00	RD\$ 1,050.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	16	RD\$ 300.00	RD\$ 4,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 169,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA CAMIONES	PARA SER USADOS EN CAMIONES COMPACTADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

--	--	--	--	--	--	--	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 17,500.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA CAMIONES	PARA SER USADOS EN CAMIONES COMPACTADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA CAMIONES	PARA SER USADOS EN CAMIONES COMPACTADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS PARA CAMIONES	PARA SER USADOS EN CAMIONES COMPACTADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 21,000.00	RD\$ 84,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 17,500.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CAMIONES	REPARACION DE CAMIONES COMPACTADORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/10/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CAMIONES	REPARACION DE CAMIONES COMPACTADORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CAMIONES	REPARACION DE CAMIONES COMPACTADORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CAMIONES	REPARACION DE CAMIONES COMPACTADORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA CAMIONES	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Los Alcarrazos

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
--	-----------	---	--	--------------------	-----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA CAMIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA CAMIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA CAMIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/11/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
15121501	Aceite motor	Galón	110	RD\$ 1,275.00	RD\$ 140,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 280,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS DE TINTAS	TINTAS PARA LAS IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS DE TINTAS	TINTAS PARA LAS IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS DE TINTAS	TINTAS PARA LAS IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/08/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CARTUCHOS DE TINTAS	TINTAS PARA LAS IMPRESORA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA UTILIZAR EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/02/2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2026		Municipio	Los Alcarrazos

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
--	-----------	---	--	--------------------	-----------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Docena	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	Docena	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA UTILIZAR EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Docena	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	Docena	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA UTILIZAR EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/10/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Docena	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	Docena	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE OFICINA	PARA UTILIZAR EN LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/07/2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/07/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Docena	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
44121708	Marcadores	Docena	2	RD\$ 540.00	RD\$ 1,080.00
44121716	Resaltadores	Docena	2	RD\$ 420.00	RD\$ 840.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44122107	Grapas	Caja	12	RD\$ 200.00	RD\$ 2,400.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	45,770.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESORAS	PARA USO DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA LOS CAMIONES Y PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 300.00	RD\$ 780,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA LOS CAMIONES Y PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 300.00	RD\$ 780,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA LOS CAMIONES Y PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 300.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	PARA LOS CAMIONES Y PERSONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	2600	RD\$ 300.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATOS FIJOS	PERSONAL FIJO CONTRATADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 22,223.00	RD\$ 66,669.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00

80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 16,700.00	RD\$ 50,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 302,769.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATOS FIJOS	PERSONAL FIJO CONTRATADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 22,223.00	RD\$ 66,669.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 16,700.00	RD\$ 50,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 302,769.00

NOMBRE O REFERENCIA DE	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

CONTRATACIÓN					
CONTRATOS FIJOS	PERSONAL FIJO CONTRATADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 22,223.00	RD\$ 66,669.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 16,700.00	RD\$ 50,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 302,769.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATOS FIJOS	PERSONAL FIJO CONTRATADO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 22,223.00	RD\$ 66,669.00

80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
80111715	Personal profesional permanente	Mes	3	RD\$ 16,700.00	RD\$ 50,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 302,769.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATO DE ALQUILER	CONTRATO DE ALQUILER LOCAL DE LA JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Mes	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATO DE ALQUILER	CONTRATO DE ALQUILER LOCAL DE LA JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Mes	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	120,000.00
--	--	--	--	-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATO DE ALQUILER	CONTRATO DE ALQUILER LOCAL DE LA JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Mes	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATO DE ALQUILER	CONTRATO DE ALQUILER LOCAL DE LA JUNTA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/12/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias	Mes	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7,500.00
--	--	--	--	-----------------------	------	----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INTERNET Y TELEFONO	INTERNET Y TELEFONO FIJOS PARA OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/03/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 4,200.00	RD\$ 12,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Mes	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INTERNET Y TELEFONO	INTERNET Y TELEFONO FIJOS PARA OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/06/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 4,200.00	RD\$ 12,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Mes	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INTERNET Y TELEFONO	INTERNET Y TELEFONO FIJOS PARA OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2026		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/09/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 4,200.00	RD\$ 12,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Mes	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INTERNET Y TELEFONO	INTERNET Y TELEFONO FIJOS PARA OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/12/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el internet	Mes	3	RD\$ 4,200.00	RD\$ 12,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Mes	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,100.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOTOCICLETAS	PARA SER UTILIZADAS POR LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CELULARES	PARA UTILIZAR COMO FLOTAS EN LA INSTIT.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	5	RD\$ 15,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	PARA SER USADO POR LOS TRABAJADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
12164504	Endulzantes	Libra	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	PARA SER USADO POR LOS TRABAJADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
12164504	Endulzantes	Libra	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	PARA SER USADO POR LOS TRABAJADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
12164504	Endulzantes	Libra	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	PARA SER USADO POR LOS TRABAJADORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 10.00	RD\$ 6,000.00
50201706	Café	Paquete	20	RD\$ 450.00	RD\$ 9,000.00
12164504	Endulzantes	Libra	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS MUNICIPALES	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00

46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 163,288.00	RD\$ 163,288.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,063,288.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS MUNICIPALES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 185,085.00	RD\$ 185,085.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
46161504	Señales de tráfico	Unidad	1	RD\$ 150,450.00	RD\$ 150,450.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 190,551.00	RD\$ 190,551.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,393,319.00	RD\$ 1,393,319.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
72131702	Construcción de puentes	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,709,405.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	OBRAS MUNICIPALES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/12/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	1	RD\$ 190,811.00	RD\$ 190,811.00
40141701	Desagües	Unidad	1	RD\$ 190,272.00	RD\$ 190,272.00
40141701	Desagües	Unidad	1	RD\$ 190,272.00	RD\$ 190,272.00
71121607	Servicios de perforación direccional de pozos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
71121607	Servicios de perforación direccional de pozos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,551,355.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS	COMPUTADORAS PARA PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/05/2026		Municipio	Los Alcarrizos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	MUEBLES PARA LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2026		Municipio	Los Alcarrazos
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Palmarejo-Villa Linda
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 21,000.00	RD\$ 42,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	92,000.00



Maicor Osiris Grullon Matos

Maicor Osiris Grullon Matos

Encargado de Compras y Contrataciones